
Религиозная организация –  

духовная образовательная организация высшего образования  
 

«ЕКАТЕРИНБУРГСКАЯ ДУХОВНАЯ СЕМИНАРИЯ  

ЕКАТЕРИНБУРГСКОЙ ЕПАРХИИ РУССКОЙ ПРАВОСЛАВНОЙ ЦЕРКВИ» 
Пастырско-богословское отделение 

БАКАЛАВРИАТ 

Расписание учебных занятий 

2 семестр 2023-2024 учебного года 
 

32 учебная неделя 
 

 Время 
Понедельник 

15.04.24 

Вторник 

16.04.24 

Среда 

17.04.24 

Четверг 

18.04.24 

Пятница 

19.04.24 

Суббота 

20.04.24 
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10 
00– 

11 
30 

История Отечества 

Иерей Константин  

Корепанов 
Лекция 

Иностранный язык 

(английский) 

Андриевских С.С. 
Практика 

 

Русский язык и  

культура речи 

Бабайцев В. Б. 
Практика 

Общая церковная 

история 

Иеромонах Прокопий 

(Рудченко) 

Лекция 

Похвала Пресвятой Богородицы 

11 
40 – 

13 
10 

Методика учебной работы 

Малинина В. В. 

Лекция 

Катехизис 

Подвысоцкий А. И. 

Лекция 

Литургика 

Иеромонах Герасим  
(Водовозов) 

Лекция 

Русский язык и  

культура речи 

Бабайцев В. Б. 

Практика 

Общая церковная 

история 

Иеромонах Прокопий 

(Рудченко) 
Практика 

 

13 
30 – 

15 
00 

 

Катехизис 

Подвысоцкий А. И. 

Практика 

Пастырско-ориентированная  

учебная практика 

иерей Серафим Кадура 

Церковное пенрие 

Иерей Николай Дмитрук 

Практика 

  

15 
10 – 

16 
40

   

Пастырско-ориентированная  

богослужебная практика 

(рассредоточенная) 

иерей Серафим Кадура 

Церковнославянский язык 

Бабайцев В. Б. 

Практика 
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10 
00– 

11 
30 

Патрология 

Кандидат исторических наук 

Протоиерей Александр Рыков 

Лекция 

  

Литургика 

Иеромонах Клавдиан  

(Меньшиков) 

Лекция 

Священное Писание 

Нового Завета 

Парахин С. А. 

Лекция 

 

11 
40 – 

13 
10 

Патрология 

Кандидат исторических наук 

Протоиерей Александр Рыков 

Практика 

Иностранный язык 

(английский) 

Андриевских С.С. 

Практика 

 

Литургика 

Иеромонах Клавдиан  

(Меньшиков) 

Практика 

История древней 

Церкви 

Парахин С. А. 

Практика 

 

13 
30 – 

15 
00 

История России 

Доктор исторических наук, профессор 

Мангилёва А. В. 
Лекция 

Латинский язык 

Кандидат филологических наук 

Тихомирова А. В. 
Практика 

 
Церковнославянский язык 

Бабайцев В. Б. 

Практика 

  

15 
10 – 

16 
40

 

История России 

Доктор исторических наук, профессор 

Мангилёва А. В. 
Практика 

  

Церковное пение 

Доктор искусствоведения,  

профессор Шелудякова О. Е. 

Иерей Николай Дмитрук 

Практика 

  

Учебный отдел Аллерборн С. И. 10.01.2024 ВНИМАНИЕ! ВОЗМОЖНЫ УТОЧНЕНИЯ! 

 
 

Утверждаю Проректор по учебной работе Малинина В. В. 
 


